1

ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH THUẬN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 2794   /QĐ-UBND Bình Thuận, ngày 01 tháng  11  năm 2019

QUYẾT ĐỊNH

Về việc đình chỉ giải quyết khiếu nại

    CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH THUẬN

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật Khiếu nại số 02/2011/QH13 ngày 11 tháng 11 năm 2011;

Căn cứ Nghị định số 75/2012/NĐ-CP ngày 03 tháng 10 năm 2012 của

Chính phủ về việc quy định chi tiết một số điều của Luật Khiếu nại;

Căn cứ Thông tư số 07/2013/TT-TTCP ngày 31 tháng 10 năm 2013 của

Thanh tra Chính phủ quy định quy trình giải quyết khiếu nại hành chính và

Thông tư số 02/2016/TT-TTCP ngày 20 tháng 10 năm 2016 của Thanh tra

Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư 07/2013/TT-TTCP;

Căn cứ đơn xin rút đơn khiếu nại ghi ngày 16/10/2019 của ông Lương

Đức Năm.

Xét đề nghị của Thanh tra tỉnh tại Tờ trình số 1431/TTr-TTBT ngày 16

tháng 10 năm 2019.

                                            QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Đình chỉ giải quyết khiếu nại của ông Lương Đức Năm, sinh năm

1960, CMND số 260555283 do Công an Bình Thuận cấp ngày 07/4/2008. Hộ

khẩu thường trú tại nhà số 212, đường Trần Quý Cáp, xã Tiến Lợi, thành phố

Phan Thiết.

Khiếu nại Quyết định số 3650/QĐ-UBND ngày 27/5/2019 của Chủ tịch Ủy

ban nhân dân thành phố Phan Thiết về giải quyết khiếu nại (lần đầu) của ông

Lương Đức Năm (liên quan đến việc thu hồi đất, bồi thường, hỗ trợ và tái định cư

để xây dựng công trình Trung tâm Giáo dục thường xuyên tại xã Tiến Lợi, thành

phố Phan Thiết) vụ việc đã được Ủy ban nhân dân tỉnh thụ lý giải quyết từ ngày

24/6/2019.

Lý do đình chỉ: Tại buổi đối thoại ngày 15/10/2019 giữa Ủy ban nhân dân

tỉnh với ông Lương Đức Năm, trên cơ sở nội dung kiến nghị của Thanh tra tỉnh

tại Báo cáo kết quả xác minh số 59/BC-TTBT ngày 21/8/2019 và ý kiến của các

 2

thành phần tham gia cuộc họp, Ủy ban nhân dân tỉnh thống nhất giải quyết giao

cho hộ gia đình ông Lương Đức Năm 01 lô đất ở (theo diện bức xúc) tại đường

Nguyễn Thị Định, phường Phú Tài, thành phố Phan Thiết với hình thức Nhà

nước giao đất có thu tiền sử dụng đất nhân với hệ số K (hệ số điều chỉnh giá đất)

tại thời điểm Nhà nước có quyết định giao đất; Ông Lương Đức Năm có đơn đề

ngày 16/10/2019 xin rút lại đơn khiếu nại đề ngày 12/6/2019.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành.

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Chánh Thanh tra tỉnh,

Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường, Giám đốc Trung tâm Phát triển quỹ đất

tỉnh, Chủ tịch Ủy ban nhân dân thành phố Phan Thiết, Chủ tịch Ủy ban nhân dân

xã Tiến Lợi, Thủ trưởng các đơn vị, cá nhân có liên quan và ông Lương Đức

Năm chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Thường trực Tỉnh ủy;

- Thường trực HĐND tỉnh;

- Đoàn ĐBQH tỉnh;

- Chủ tịch, PCT.UBND tỉnh - Nguyễn Đức Hòa;

- Ban Nội chính Tỉnh ủy;

- Trung tâm Thông tin tỉnh (đăng tải trên Cổng

Thông tin điện tử tỉnh);

- Phòng: KGVXNV, NCKSTTHC;

- Lưu: VT, BTCD.Th(    )

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Đức Hòa

		Bộ TNMT (0243) 8343 911;  Fax: (024) 37736892
	2019-11-01T14:04:53+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Đức Hòa<hoand@ubnd.binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Bộ TNMT (0243) 8343 911;  Fax: (024) 37736892
	2019-11-01T14:05:21+0700
	Việt Nam
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Thuận<ubnd@binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!